
Správní rada Vysoké školy polytechnické Jihlava 
 

                 

Zápis SR_2_2008                                                                1/6                           č.j.: KR/08/ 00196 –04623 

 
 

Zápis č.2/2008  
ze zasedání Správní rady VŠPJ 

 
Termín zasedání:  22. září 2008 
 
Přítomni:  Mgr. Václav Jehlička, Ing. Jan Kasal, Ing. Josef Kodet, Ing. Jaromír Schling, Ing. 
Libor Svoboda, Doc. Ing. Václav Vinš, CSc.  (viz prezenční listina) 
 
Omluveni: Dr. Ing. Markus Heyn, Ing. Vladimír Jeřábek, RNDr. Miloš Vystrčil  
 
Celkem přítomno nad ½  členů SR, zasedání bylo usnášeníschopné. 
 
Dále přítomni: Lubomír Stoklásek (člen SR VŠPJ jmenovaný od 1. 10. 2008), PaedDr. 
Ladislav Jirků (rektor VŠPJ), Mgr. Alena Štěrbová (prorektorka pro rozvoj), ing. Vlastimila 
Navrkalová (kvestorka), ing. Hana Pospíchalová (tajemnice SR a vedoucí kanceláře rektora) 
 

Jednání zahájil a řídil  předseda SR.  
 
Program jednání :  

1) Schválení programu jednání a ověřovatele zápisu 

2) Vydání předchozího souhlasu podle §15, odst. 1c) zák. 111/1998 Sb. k záměru zřídit 
věcné břemeno k majetku VŠPJ ve prospěch Okresního soudu v Jihlavě   

3) Aktualizace Dlouhodobého záměru VŠPJ  na rok 2009 – vyjádření stanoviska podle 
§ 15 odst. 2 a) zák. 111/1998 Sb.  

4) Různé  

Bod jednání č. 1 

Předseda rady seznámil členy s plánovaným programem jednání a navrhl ověřovatele zápisu 
pana ing. Kodeta. Vyzval členy k podání připomínek k minulému zápisu a k návrhům na 
doplnění programu. Protože jiné podněty  z řad členů SR nebyly navrženy, nechal hlasovat 
o návrhu usnesení. 
 
Výsledek hlasování k bodu 1 – přijetí usnesení č. U/0021/2/2008/SR: 
 
„Správní rada VŠPJ konstatuje, že k minulému zápisu nebyly vzneseny žádné připomínky, 
schvaluje program jednání navržený v pozvánce na řádné zasedání a ověřením 
elektronického zápisu pověřuje pana ing. Kodeta“ 
 
PRO  6        PROTI  0         ZDRŽEL SE  0  



2/6 

 

Bod jednání č. 2 

Správní radě byl předložen návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene v areálu VŠPJ na 
třídě Legionářů ve prospěch Okresního soudu v Jihlavě – znění smlouvy viz příloha zápisu.  
Rektor školy objasnil důvody vedoucí k tomuto kroku, který byl členům SR avizován na 
minulém zasedání a je v zápise z jednání č. 1/2008. Změna umístění věcného břemene je 
navrhována po dohodě s Okresním soudem v Jihlavě a umožní lépe sladit vzájemné 
rozvojové potřeby obou institucí.  
 
Výsledek hlasování k bodu 2 – přijetí usnesení č. U/0022/2/2008/SR: 
 
„Správní rada VŠPJ vydává podle § 15, odst. 1 c) zák. 111/1998 Sb. (zákon o vysokých 
školách) předchozí souhlas se zřízením věcného břemene na dobu určitou do 31. 12. 2012 
ve prospěch ČR – Okresního soudu v Jihlavě, organizační složce státu, podle návrhu 
Smlouvy o zřízení věcného břemene, která je přílohou tohoto usnesení.“  
 
PRO  6        PROTI  0         ZDRŽEL SE  0  
 

Bod jednání č. 3 
 
Správní radě byla předložena pracovní verze Aktualizace Dlouhodobého záměru VŠPJ na 
rok 2009, k níž se mezi přítomnými rozproudila debata.  
Rektor upozornil na dílčí zpřesnění textu oproti předložené variantě  (str. 4  - navýšení 
studijních předmětů v anglickém jazyce, str. 10 – rozšíření  obsahu rozvoje informační 
infrastruktury o další bod, str. 15 – dodatečně bude vložen název nad souhrnnou tabulku 
investičních záměrů) a společně se zástupci VŠPJ zodpověděl doplňující otázky členů SR. 
K datu již škola úspěšně akreditovala nový obor Všeobecná sestra, kombinované studium 
oboru Finance a řízení  a reakreditovala obor Finance a řízení v prezenčním typu studia.  
Z tohoto důvodu škola překročí plánovaný a ministerstvem schválený počet studentů pro 
dotaci na rok 2009 cca o 300 studentů. Na toto navýšení bude podána žádost vůči MŠMT 
o mimořádné dofinancování. Rychlý nárůst počtu studentů má zásadní vliv na potřebu 
rozšiřování výukových kapacit. Bohužel, od svého vzniku v r. 2004, nebyla VŠPJ zařazena 
do programového financování investiční výstavby a prostředky na krytí investičních záměrů 
z ISPROFIN zatím nejsou zajištěny.   
Pro rozšíření možností studentských praxí byl ze strany VŠPJ s potěšením přijat návrh ing. 
Kasala na jednání s kanceláří Parlamentu.     
 
Výsledek hlasování k bodu 3 – přijetí usnesení č. U/0023/2/2008/SR: 
 
„Správní rada VŠPJ se v souladu s § 15, odst. 2 a) zák. 111/1998 Sb. seznámila s návrhem 
Aktualizace Dlouhodobého záměru VŠPJ na rok 2009 a bere ji na vědomí.“ 
 
PRO  6        PROTI  0         ZDRŽEL SE  0  
 
 
Bod jednání č. 4 

V bodě různé informovala tajemnice SR o změnách ve složení orgánu. K 30. 9. 2008 skončí 
dvouleté funkční období 3 členů (dr. Heyn, ing. Svoboda, doc. Vinš), za které již byli 
ministrem školství, mládeže a tělovýchovy jmenováni noví členové. S platností od 1. 10. 
2008 na období 6 let se členem SR stává Lubomír Stoklásek (generální ředitel a předseda 



3/6 

představenstva Agrostroj Pelhřimov, a.s.), Dr. Ing. Michael Schöllhorn (technický ředitel 
Bosch Diesel, s.r.o. Jihlava) a opětovně doc. Ing. Václav Vinš, CSc. (ředitel odboru vysokých 
škol, MŠMT).  

Předseda SR a rektor VŠPJ poděkovali za odvedenou práci přítomnému panu ing. 
Svobodovi. 

Pan Stoklásek představil firmu Agrostroj Pelhřimov, a.s. jako největšího českého 
zaměstnavatele v regionu a vyjádřil svůj zájem podílet se na řešení problémů v odborném 
školství, zejména v oblasti podpory zájmu o studium technických oborů.   

Tajemnice SR dále upozornila, že 1. prosince t.r. uplyne dvouleté funkční období předsedy 
a místopředsedů SR, a informovala přítomné o možných technických variantách, které 
umožňuje Statut SR pro nové obsazení těchto pozic.  V navazující diskusi předseda Mgr. 
Jehlička a 2. místopředseda ing. Kodet vyjádřili ochotu pokračovat v práci ještě jedno funkční 
období, pokud budou mít podporu ostatních členů. V případě, že členové SR nenavrhnou 
svolání mimořádného zasedání v této záležitosti, uskuteční se volba předsedy 
a místopředsedů korespondenčním hlasováním. 

 Jiné  podněty k jednání nebyly předloženy a zasedání bylo ukončeno. 

V Jihlavě, 23. 9. 2008 

 

 
 

                                              Mgr. Václav Jehlička 
                                                                           předseda Správní rady VŠPJ 

Příloha  

Ověřovatel zápisu (elektronicky): ing. Josef Kodet 

Zapsala: 
Ing. Hana Pospíchalová, tajemnice SR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4/6 

Příloha 
 
 

        NÁVRH 
 

Smlouva o zřízení věcného břemene 
 

uzavřená podle ustanovení § 151n a násl. zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění 
 
 
mezi těmito smluvními stranami: 
 
 
Vysoká škola polytechnická Jihlava 
se sídlem Tolstého 16, 586 01 Jihlava 
zastoupená rektorem PaedDr. Ladislav Jirků 
IČ: 71226401 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Jihlava 

č.ú.: 862735860297/0100 
na straně povinného z věcného břemene 
 
a 
 
Česká republika – Okresní soud v Jihlavě, organizační složka státu 
se sídlem tř. Legionářů 9a, 587 26 Jihlava 
zastoupená předsedou okresního soudu JUDr. Vladimírem Sovou 
IČ: 0025119 
Bankovní spojení: Česká národní banka Brno 

č.ú.: 916-1926681/0710 
na straně oprávněného z věcného břemene 
 
 

takto: 
 

článek I. 
 

Povinný z věcného břemene je na základě Smlouvy o zřízení věcného břemene a darovací 
smlouvy uzavřené mezi krajem Vysočina, Statutárním městem Jihlava a Vysokou školou 
polytechnickou Jihlava se zápisem vkladu práva v katastru nemovitostí dne 15.7.2005 
v Katastrálním úřadu pro Vysočinu se sídlem v Jihlavě, katastrální pracoviště Jihlava 
vlastníkem mimo jiné pozemku par. č. 3007/6 o výměře 551 m2 a budovy bez č.p./č.e. 
na tomto pozemku postavené, pozemku par. č. 3017 o výměře 622 m2 a budovy bez č.p./č.e. 
na tomto pozemku postavené, pozemku par. č. 3007/12 o výměře 3484 m2, pozemku 
par. č. 3020/1 o výměře 4394 m2 a budovy bez č.p./č.e. na tomto pozemku postavené, 
pozemku par. č. 3020/2 o výměře 43 m2 a budovy bez č.p./č.e. na tomto pozemku postavené 
a pozemku par. č. 3020/3 o výměře 23 m2 a budovy bez č.p./č.e. na tomto pozemku 
postavené, vše v k.ú. a obci Jihlava. Nemovitosti jsou vedeny u Katastrálního úřadu 
pro Vysočinu, katastrální pracoviště Jihlava pro uvedené k.ú. a obec na LV 1569. 



5/6 

 
Ve smyslu ustanovení Smlouvy o zřízení věcného břemene a darovací smlouvy ze dne 
20.6.2005 ( V 2918/05 ) a Smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 8.12.2004 
(V 6051/2004) se za účelem případného umístění další budovy justičního areálu v Jihlavě 
smluvní strany dohodly na omezení vlastnických práv. Jedná se o věcné břemeno užívání 
budovy bez č.p./č.e. na pozemku par. č. 3007/6, budovy bez č.p./č.e. na pozemku par. č. 3017 
a pozemků v rozsahu geometrického plánu č. 3424-15/2004 ze dne 6.2.2004 vyhotoveného 
ing. Jiřím Uchytilem. Věcné břemeno užívání bylo zřízeno na dobu určitou do 31.12.2012 
ve prospěch ČR – Okresního soudu v Jihlavě, organizační složce státu. 

 
Článek II. 

 
Nyní se  oprávněný a povinný z věcného břemene výše uvedeného dohodli na změně omezení 
vlastnických práv takto: 
Věcné břemeno užívání budovy bez č.p/ č.e na pozemku par.č.3007/6, budovy bez č.p/ č.e na 
pozemku par.č.3017 a pozemků v rozsahu geometrického plánu č.3424-15/2004 zřízené dle 
výše uvedených smluv se dohodou smluvních stran ruší.  

 
Článek III. 

 
Pro případné umístění další budovy  justičního areálu v Jihlavě se oprávněný a povinný 
z věcného břemene dohodli na zřízení nového věcného břemene užívání nemovitostí 
za účelem přípravy výstavby a umístění další budovy justičního areálu v Jihlavě, a to  části 
pozemku par. č. 3020/1 a části budovy bez č.p./č.e. na tomto pozemku postavené vše v k.ú. a 
obci Jihlava v rozsahu geometrického plánu č. 5071-12816/2008 ze dne 20.6.2008 
vyhotoveného firmou PROGEO Jihlava, spol. s r.o. a ověřeného úředně oprávněným 
zeměměřičským inženýrem Ing. Františkem Prknou, a dále samostatných parcel č. 3020/2 a č. 
3020/3 včetně staveb bez čísel popisných a čísel evidenčních na těchto parcelách stojících 
v k.ú. a obci Jihlava. 
Věcné břemeno užívání se zřizuje bezplatně na dobu určitou do 31.12.2013. Oprávněný si je 
vědom skutečnosti, že na části parcely č. 3020/1 včetně části budovy bez čísla popisného a 
čísla evidenčního na této parcele stojící (zastavěná plocha a nádvoří) je již zřízeno věcné 
břemeno ve prospěch oprávněného E.ON Distribuce, a.s. dle kupní smlouvy a smlouvy o 
zřízení věcného břemene č.j.V-2641/2005 ze dne 3.6.2005. 

 
Článek IV. 

 
Tato Smlouva o zřízení věcného břemene je podkladem k podání návrhu na vklad do katastru 
nemovitostí. 
 
Tato Smlouva o zřízení věcného břemene je vyhotovena v osmi výtiscích, z nichž šest 
vyhotovení bude přiloženo k návrhu na vklad  práva odpovídajícího věcnému břemeni do 
katastru nemovitostí a po jednom vyhotovení obdrží každý z účastníků této smlouvy. 
 
Smlouva o zřízení věcného břemene nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními 
stranami. 
 
Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si Smlouvu o zřízení věcného břemene 
přečetly, že je uzavírána po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 



6/6 

vážně a srozumitelně, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 
připojují podpisy svých zástupců. 
 
 
 
V..................................................    V.................................................. 
 
 
 
 
.................................................    ........................................................ 
PaedDr. Ladislav Jirků     JUDr. Vladimír Sova 
rektor        předseda okresního soudu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                


